Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» февраля 2016 года                                                            № 143
О проведении Года российского кино

в Ягоднинском городском округе
в 2016 году
          Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.10.2015 года № 503 «О проведении в Российской Федерации Года российского кино» администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Года российского кино в Ягоднинском городском округе в 2016 году.

          2. Руководителю Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Е.А. Нефёдовой обеспечить исполнение плановых мероприятий.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину.

Глава Ягоднинского

Страдомский П. Н.

городского округа

Приложение № 1 к постановлению

администрации Ягоднинского городского округа

от «20» февраля 2016 года № 143
ПЛАН

мероприятий по проведению Года российского кино

в Ягоднинском городском округе

в 2016 году
	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Торжественная церемония открытия Года российского кино на территории Ягоднинского городского округа
	06.02.2016
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	Комитет культуры

МБУ «ЦКЯГО»

МБУ «К/т «Факел»

	2
	Комплекс мероприятий на мультимедийной основе:

- «Великая Война. Великая Победа»

- «Нас ратная слава питает»

- «БиблиоКинотеатр»

- «Российское кино – хранитель культуры и добра»
	в течении года
	МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	Руководители учреждений культуры

	3
	Цикл книжных и публицистических экспозиций, посвященных истории создания и развития отечественного кинематографа:

- «Волшебный луч - свет мудрости и простоты»

- «Книги и фильмы»

- «Великая сила таланта»

- «Андрей Миронов и его роли»

- «Прекрасные сказки А. А. Роу»

- «Профессий много, но прекрасней всех - кино»

- «История российского кинематографа»

- «Фильм, фильм, фильм»

- «Создатель знаковых фильмов»

- «Евгений Леонов – великий русский комик»

- «Второго Бернеса не будет»

- «С книжных страниц – на большой экран»

- «Тонкий лирик, прост и обаятелен»

- «Волшебная сила искусства»

- «Актер должен уметь и хотеть играть все»

- «Великие люди, любимые лица»
	в течении года
	МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа»

МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	4
	Показ фильмов социальной направленности для детской и юношеской аудитории, в целях профилактики правонарушений и формирования потребности в здоровом образе жизни
	в течении года
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	5
	Цикл мероприятий, посвященных кинематографии России:

- Литературно - кинематографические часы «Классика на экране»

- Цикл видеолекториев о мастерах российского кино «Российское кино – хранитель культуры и добра»

- Конкурсно-игровая программа «Волшебный мир кино»

- Познавательно-игровая программа «Дубль-1»

- Конкурс рисунков «Мой любимый герой Российского кинематографа»

- Тематический час «Кинематограф – великое изобретение человека»

- Интеллектуальная игра «Книговорот – со страниц любимых книг на экран»

- Познавательная беседа «С.С. Говорухин и его фильмы»

- Вечер воспоминаний «Самый блистательный Фигаро» к 75-летию со дня рождения А.А. Миронова

- Творческий вечер «Место встречи изменить нельзя» к 80-летию со дня рождения С.С. Говорухина

- Викторина «История кинематографии»

- Игровая развлекательная программа «Волшебный мир, или Синема»

- Творческий конкурс «И смех, и слезы и …кино»

- Познавательная викторина «Фильм, фильм, фильм…»

- Познавательная программа «Магия белого экрана»

- Час истории «Всё о кино»

- Вечер отдыха «Раневская шутит» к 120-летию со дня рождения Ф.Г. Раневской

- Познавательная викторина "Кино: сегодня, завтра..."

- Тематическая программа «Волшебный экранчик»

- Творческая встреча «Да здравствует кино!»

- Развлекательная викторина «С книжных страниц на большой экран»

- Вечер памяти «Лев Дуров, и его герои» к 85-летию со Дня рождения Льва Дурова

- Киновикторина «Народный любимец» к 95-летию со дня рождения Ю.В. Никулина
	в течении года
	МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа»

МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Синегорье»

МБУ «Дом культуры п. Дебин»

МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	6
	Цикл стационарных и передвижных экспозиций фильмов на DVD-носителях:

- «Российский иллюзион. Вехи, образы, лица»

- «Имя в кино»

- «Актеры и их роли»;

- «Будьте здоровы» (научно-популярное кино)
	январь-март
	МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа»

МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Синегорье»

МБУ «Дом культуры п. Дебин»

МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»

	Руководители учреждений культуры

	7
	Фестиваль «История российского кинематографа».

Показ кинохроники:

- «История российского кино»

- «Рождение российского кино»
	февраль

март
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	8
	Библиовечеринка «Волшебный мир кино и книг»
	апрель
	МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа»
	Томшина М.С.

	9
	Кинофестиваль «Память сильнее времени!», посвященный празднованию Дня Победы, с показом художественных фильмов, хроникально-документальных кинолент военной тематики фондовыми кинофильмами на DVD носителях
	май
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	10
	Кинофестиваль, посвященный Международному Дню защиты детей с показом анимационных мультфильмов, кинофильмов нового и повторного жанра «Кинолето 2016»

Фестиваль «Мультвечеринка»
	июнь
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	11
	Цикл игровых программ к Международному Дню анимации «Сказочный мир мультфильмов»
	июнь
	МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа»

МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Синегорье»

МБУ «Дом культуры п. Дебин»

МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	12
	Фестиваль архивных фильмов, созданных в 50-е годы прошлого века «Ветер перемен»
	июль
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	13
	Комплекс мероприятий в рамках Дня российского кино
	август
	МБУ «Библиотека Ягоднинского городского округа»

МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Синегорье»

МБУ «Дом культуры п. Дебин»

МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	14
	Киновечеринка «Фильм. Фильм. Фильм»
	август
	МБУ «К/т «Факел»
	Гридасов А.В.

	15
	Тематические показы фильмов из цикла «Русская классика на экране»

	декабрь
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
МБУ «Центр культуры

п. Оротукан»
	Руководители учреждений культуры

	16
	Кинолекторий «Ретро»

	В течение года
	МБУ «К/т «Факел»
	Гридасов А.В.

	17
	Тематические кинопоказы «История Отечества в зеркале экрана»
	В течение года
	МБУ «К/т «Факел»
	Гридасов А.В.

	18
	Торжественная церемония закрытия Года российского кино на территории Ягоднинского городского округа
	декабрь
	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	Комитет культуры

МБУ «ЦКЯГО»

МБУ «К/т «Факел»